
DC\1099078LT.doc PE586.579v01-00

LT LT

Europos Parlamentas
2014-2019

0102/2016

12.9.2016

RAŠYTINIS PAREIŠKIMAS
pateiktas pagal Darbo tvarkos taisyklių 136 straipsnį

dėl Turkijos pripažinimo, kad 1915 m. vykdytas armėnų, taip pat chaldėjų, 
asirų ir sirų bei Ponto graikų genocidas

Dominique Bilde (ENF), Milan Zver (PPE), Zigmantas Balčytis (S&D), 
Patricija Šulin (PPE), Mara Bizzotto (ENF), Peter van Dalen (ECR), 
Gerolf Annemans (ENF), Mireille D’Ornano (ENF), Steeve Briois (ENF), 
Marie-Christine Boutonnet (ENF)

Galioja iki: 12.12.2016



PE586.579v01-00 2/2 DC\1099078LT.doc

LT

0102/2016

Rašytinis pareiškimas dėl Turkijos pripažinimo, kad 1915 m. vykdytas armėnų, taip pat 
chaldėjų, asirų ir sirų bei Ponto graikų genocidas, pateiktas pagal Europos Parlamento 
darbo tvarkos taisyklių 136 straipsnį1

1. Armėnų genocidas buvo vykdomas nuo 1915 m. balandžio mėn. iki 1916 m. liepos mėn. 
(ar net iki 1923 m.) ir tuo laikotarpiu žuvo 1,2 mln. armėnų, gyvenusių teritorijoje, kuri 
šiuo metu priklauso Turkijai.

2. Be to, tuo pačiu laikotarpiu nužudyta 500 000–750 000 asirų ir žuvo maždaug 350 000 
Ponto graikų – dalis jų buvo nužudyti arba pakarti, o kiti žuvo taip pat dėl bado ir ligų.

3. 1965 m. Urugvajus tapo pirmąja šalimi, kuri oficialiai pripažino armėnų genocidą, ir nuo 
to laiko jį pripažino daugelis kitų subjektų: Europos Parlamentas (1987 m.), Europos 
Taryba (1998 m.) ir daug šalių visame pasaulyje ir Europoje (24). 

4. 2002–2013 m. Europos Sąjunga skyrė Turkijai beveik 6 mlrd. EUR, o 2014–2020 m. 
laikotarpiu pagal Pasirengimo narystei pagalbos priemonės II programą numatyta 
4,5 mlrd. EUR suma. Bus suteikti papildomi 3 mlrd. EUR migracijos krizei valdyti. 

5. Komisija ir Taryba raginamos pradėti diskusijas su Turkijos vyriausybe ir įtikinti ją 
oficialiai pripažinti armėnų, taip pat chaldėjų, asirų ir sirų bei Ponto graikų genocidą, kurį 
vykdė Osmanų imperija, nes Turkija teigia esanti šios imperijos paveldėtoja. 

6. Šis pareiškimas su pasirašiusiųjų pavardėmis perduodamas Tarybai ir Komisijai.

1 Pagal Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklių 136 straipsnio 4 ir 5 dalis, jei pareiškimą pasirašo dauguma 
visų Parlamento narių, pareiškimas su pasirašiusiųjų pavardėmis paskelbiamas protokole ir perduodamas 
adresatams neįpareigojant Parlamento.


